
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA MESSO NOTIFICATORE

DECRETO DEL SINDACO NR . 12
del 28/06/2021

Soggetti destinatari:
MAGROTTI VITTORIO

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GABRIELE ROBERTO



 

NOMINA A MESSO COMUNALE E MESSO NOTIFICATORE 

 

NELLA PERSONA DEL COLLABORATORE AMM.VO MAGROTTI VITTORIO 

AREA Vigilanza 

CATEGORIA B 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che, per garantire la necessaria continuità e funzionalità del servizio di notificazione e 

pubblicazione di atti, a seguito della modifica del funzionigramma comunale, che  con delibera della Giunta 

Comunale nr.38/21 ha individuato come figura professionale il Collaboratore Amministrativo MAGROTTI 

Vittorio per l’espletamento di detta attività funzionale 

Fatto presente che : 

- il predetto dipendente ha svolto il corso da messo notificatore ed ha superato l’esame di idoneità alla 

mansione; 

Ricordato che : 

- a seguito dell’abrogazione degli artt. 273-274 del R.D. n. 383/1934 (T.U.L.C.P.), da parte della Legge n. 

142/1990 - che prevedevano la necessaria presenza, negli organici dei Comuni, della figura del Messo 

comunale  notificatore, la cui nomina era attribuita al Prefetto - detta materia trova ora disciplina nel 

d.lgs.n. 267/2000 (Tuel) ed in particolare nelle leggi di settore in tema di notificazione di atti; 

- la nomina, ai sensi dell’art. 50, co. 10, del citato d.lgs. n. 267/2000, non essendo prevista 

nell’organigramma dell’Ente la figura Dirigenziale, deve essere effettuata dal Sindaco (giusta anche Circ. 

Ministero Interno – Direzione Centrale delle Autonomie Locali – prot. 98/01 datata 07.02.1992); 

Richiamato, altresì, l’art. 10 della Legge n. 265/1999, rubricato “Notificazioni degli atti delle pubbliche 

amministrazioni”, il quale dispone che “Le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del 

decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, (ora d.lgs. n. 165/2001) possono 

avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, qualora non sia possibile eseguire 

utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla 

legge [...]”; 

Visto l’attuale funzionigramma in cui si articola l’Ente; 

Ravvisata quindi la necessità, al fine di assicurare la doverosa e indefettibile erogazione del servizio di 

messo comunale e notificatore, di provvedere in merito; 

Visti : 

- la Circ. Ministero Interno n. 7/92 del 04.07.1992; 

- il CCNL 2016-2018 del Comparto Funzioni Locali; 

- il TUEL d.lgs.n. 267/2000; 

- il TUPI d.lgs.n. 165/2001; 



- la Legge n. 296/2006, in particolare l’art. 1 commi 158-159; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare quale Messo comunale notificatore il dipendente MAGROTTI Vittorio, collaboratore 

amministrativo Cat.B, facente parte dell’Area di Vigilanza; 

2. di dare atto che il suddetto dipendente sarà competente ad effettuare le notifiche/pubblicazioni degli 

atti nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e potrà, altresì, notificare atti nell’interesse di altre 

amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta all’Ente Comunale, entro i limiti previsti dalla 

normativa, ai sensi dell’art. 10 L. n. 265/1999; 

3. di stabilire che la presente nomina ha decorrenza a far data dal 1° Luglio 2021 e validità sino a formale 

revoca o espressa modifica; 

 

D I S P O N E 

 

- che copia del presente provvedimento sia notificato al dipendente interessato; 

- che lo stesso sia pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 

- che sia data opportuna comunicazione dell’adozione del presente atto all’ufficio personale per 

l’acquisizione dello stesso nel fascicolo nominativo della dipendente. 

 

          Il Sindaco  

          (Dott. Roberto Gabriele) 

 


		2021-06-29T12:24:56+0200
	GABRIELE ROBERTO




